
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012400180

180

Nº 17, sexta-feira, 24 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020-SEDEST

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico Nº 01/2020-SEDEST, cujo objeto é a aquisição de
combustíveis a fim de atender as necessidades da frota de veiculos das Secretarias do
Município, com fornecimento em Juazeiro do Norte/CE e Fortaleza/CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Entrega das Propostas: a partir desta data
e abertura das propostas: 06/02/2020 às 14h00min (Horário de Brasília) no sítio
www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido
acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou
junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no
Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - CEP:
63.010-010 - Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às
17:00 horas.

Juazeiro do Norte - CE, 23 de janeiro de 2020
IVETE DE SÁ BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.2201-001GM

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para contratação de empresa
especializada para fornecimento de combustíveis, lubrificantes, graxas, derivados e filtros,
conforme especificações constantes do anexo I, Termo de Referência do edital. A Licitação
ocorrerá no dia 07 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão,
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá
ser adquirido no endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min às
12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos
Municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 23 de janeiro de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

Membro da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1601.01/2020 - SMS

O Pregoeiro da Comissão de Pregão do Município de Madalena/CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que às 08h30min do dia 06 de Fevereiro de
2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Antonio Costa Vieira,
305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000, estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o N°
1601.01/2020 - SMS, com fins a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos Odontológicos conforme Termos de
Compromisso N° 2307631712271645919 e N° 2307631712191122182, sob
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Madalena/CE. Maiores
informações através do site www.tce.ce.gov.br e o e-mail: licitapmm2017@hotmail.com ou
na sala da Comissão de Licitação, no horário de 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2020 - PE - SMS

O Pregoeiro da Comissão de Pregão do Município de Madalena/CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que às 08h30min do dia 07 de Fevereiro de
2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Antonio Costa Vieira,
305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000, estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o N°
1701.01/2020 - PE - SMS, com fins a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade de
Atenção especializada em Saúde, sob responsabilidade da Secretaria de Saúde do
Município de Madalena/CE. Maiores informações através do site www.tce.ce.gov.br e o e-
mail: licitapmm2017@hotmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de
08h00min às 12h00min.

Madalena - CE, 23 de janeiro de 2020
JACKSON FERREIRA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.026/2019

Contratação de empresa visando a conclusão da obra de apoio a Projetos de
Infraestrutura Turística - Urbanização da Lagoa do Mingau, Local: Rua N - s/n - Bairro
Industrial, em Maracanaú-CE. Vencedor: Servloc Locação Construção e Serviços LTDA-ME,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 06.627.988/0001-08, que apresentou o Valor Global de
R$ 777.266,40 (setecentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta
centavos). Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2020
LUÍS GONZAGA NETO

Secretário Executivo de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Convocação para Cadastramento/Atualização de Cadastro. A Prefeitura de
Maranguape-CE, em cumprimento ao § 1° do Artigo 34 da Lei N° 8.666/93. CONVOCA
todos os interessados a proceder à inscrição ou atualização registral no Cadastro de
Fornecedores e Prestadores de Serviço do Município. Os interessados deverão apresentar
os documentos previstos nos Artigos N°s. 28 a 31 da Lei N° 8.666/93, junto à Comissão
Central de Licitação e Pregões/Setor de Cadastro, com o endereço no Centro
Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro,
Maranguape-CE, no horário de 08h à 12h, maiores informações podem ser obtidas através
do Telefone: (85) 3341-1131.

Maranguape-CE, 23 de janeiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 20190322001. Extrato de Aditivo Contratual: Contratante: Município de
Martinópole através da Secretaria de Educação e Cultura. Contratada: Yellow River
Empreendimentos EIRELI EPP. Fundamentação: Inciso II do Art. 57, da Lei Federal N°
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto do Aditivo: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato N° 20190322001 pelo período de 12 (doze) meses. Objeto do
Contrato: contratação dos serviços de transporte escolar para alunos do Ensino Médio e
Fundamental do Município de Martinópole/CE. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 02/01/2020. Martinópole - CE, 02/01/2020. Francisca Gleyciane Tabosa Barros
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e Cultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.01.20.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº 2020.01.20.001,
cujo objeto é a execução dos serviços de conclusão do Sistema de Esgotamento Sanitário
nos Distritos de Mumbaba de Baixo e Salgadinho, junto a Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia
27 de fevereiro de 2020 (27/02/2020), às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.

Massapê-CE, 23 de janeiro de 2020
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.12.06.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público aos
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços Nº 2019.12.06.001, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de Casas
Populares no Bairro Nossa Senhora de Fátima - Sede, junto a Secretaria de Infraestrutura
e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE. Licitante(s) Habilitada(s): 1. Construtora
Santa Terezinha EIRELI (EPP), 2. Stan Construções EIRELI (EPP), 3. Praciano Edificações e
Empreendimentos EIRELI (ME), 4. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA (ME), 5. J
C de Aguiar Engenharia e Construções, 7. C N T - Construtora Nova Terra EIRELI, 8.
Construtora Smart EIRELI, 10. J V A Serviços e Construções EIRELI (EPP), 11. Amil
Empreendimentos e Serviços EIRELI (ME), 12. RVP Construções & Serviços EIRELI (ME), 13.
WU Construções e Serviços EIRELI (EPP), 14. Prime Construções & Locação EIRELI (ME), 16.
R7 Serviços e Construções EIRELI (ME), 17. MHE Engenharia e Serviços EIRELI (ME), 19.
Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI (EPP) e 21. R. A. Construtora LTDA
(ME). Licitante(s) Inabilitada(s): 6. Trend Construções e Serviços EIRELI, 9. B Freire Neto
(ME), 15. Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA (ME), 18. R S M Pessoa EIRELI,
20. F. Airton Victor e 22. F. S. Marques da Costa (ME), fica aberto o prazo recursal previsto
no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93.

Massapê-CE, 23 de janeiro de 2020
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 201.01/2020

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Meruoca, comunica aos
interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0201.01/2020, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MERUOCA, por razões de interesse público.

Meruoca-Ce, 22 de janeiro de 2020
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.14.002
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 004/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
MILAGRES/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 05 de Fevereiro de 2020, às 14h:00min. O inicio
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de Janeiro de 2020,
às 14h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 23 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.16.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 005/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR E
MATERIAL DIDÁTICO, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com abertura marcada para o dia 05 de Fevereiro de 2020, às 08h:00min. O
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de Janeiro de
2020, às 08h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 23 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-24T00:05:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




